
Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 
 

Informace o přijímacím řízení pro školní rok 2024/25 pro uchazeče 

o studium a jejich zákonné zástupce  
 

OSMILETÉ  STUDIUM 
 

I. Kritéria přijímacího řízení 
 

1. Výsledek písemných testů jednotné přijímací zkoušky 
Testy jednotné přijímací zkoušky konají všichni uchazeči v prvním termínu dne 16. 4. 2024, 
v druhém termínu dne 17. 4. 2024. 
Jednotná zkouška se skládá z písemného testu z českého jazyka a literatury a z písemného 

testu z matematiky. Pro účely přijímacího řízení se použijí lepší výsledky testů z prvního 

a druhého termínu. 
 

2. Hodnocení žáka na vysvědčení  
Při hodnocení výsledků dosavadního vzdělávání na vysvědčení se započítávají známky 

z matematiky, českého jazyka a jednoho cizího jazyka za poslední dvě klasifikovaná období 

(2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku). 
 

II. Koeficienty vyjadřující váhu jednotlivých složek přijímacího řízení 
výsledek písemných testů 90% 
výsledky dosavadního vzdělávání 10% 

 

III. Bodové ohodnocení a stanovení výsledného bodového 
 

Jednotlivé složky přijímacího řízení jsou bodově ohodnoceny takto: 
 

Písemné testy jednotné přijímací zkoušky 
Maximální možný počet bodů dosažený v jednotlivých testech: 

matematika  - 50 bodů 
český jazyk - 50 bodů 

Stanovení výsledného skóre: 
a) počet bodů získaných žákem v jednotlivých testech je přepočten na procento úspěšnosti 

tak, že počet bodů získaných žákem je vydělen maximálním možným počtem bodů (50 

bodů) v testu a tento podíl je vynásoben číslem 100, 
b) procenta úspěšnosti za jednotlivé dílčí zkoušky jsou vynásobena koeficientem 0,45, 

zaokrouhlena na dvě desetinná místa a sečtena (při stoprocentní úspěšnosti ve všech 

částech testu je tak možné dosáhnout po přepočtu celkem 90 bodů). 
 

Hodnocení žáka na vysvědčení 
a) za každé hodnocené pololetí je uchazeči ze základu 100 bodů proveden odečet dle těchto 

pravidel: 
 Známka Odečet 
 2 10 bodů 
 3 30 bodů 
 4 80 bodů 

Nejmenší možný počet bodů za každé pololetí je 0 bodů.  
b) bodový součet za obě hodnocená vysvědčení je vynásoben koeficientem 0,05. 

 

IV. Další informace 
a) O přijetí uchazeče rozhoduje pořadí sestavené podle výsledků bodového hodnocení 

přijímacího řízení. 
b) V případě shodného bodového hodnocení jsou pro jednoznačné stanovení pořadí použita 

postupně tato kritéria: 
1) součet bodového hodnocení výsledků písemných testů z českého jazyka a matematiky, 

přednost mají uchazeči s větším součtem bodů, 
2) hodnota rozdílu bodového hodnocení z obou dílčích testů, přednost mají uchazeči 

s menším bodovým rozdílem, 



3) výsledek testu z matematiky, 
4) průměrný prospěch bez známky z chování za poslední dvě klasifikovaná období 

zaokrouhlený na dvě desetinná místa.  
c) V prvním kole přijímacího řízení přijme škola do osmiletého studia 30 uchazečů. 
d) Pokud uchazeč o studium nebude moci z uznatelných důvodů vykonat testy v řádném 

termínu, vykoná je v náhradním termínu ve dnech 29. a 30. 4. 2024. 
e) Pozvánka k vykonání testů bude zaslána nejpozději 14 dní před konáním testů v řádném 

termínu a nejpozději 7 dní před konáním testů v náhradním termínu. 
f) Škola neorganizuje v rámci přijímacího řízení školní zkoušku. 
g) Uchazeči, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana, je na základě žádosti 

podané u ředitelky školy prominuta přijímací zkouška z českého jazyka. Splnění podmínek 

ke studiu bude u tohoto uchazeče nahrazeno osobním pohovorem, na který bude uchazeč 

pozván v termínu do 30. 4. 2024. V případě splnění podmínek bude výsledné pořadí 

uchazeče stanoveno na základě hodnocení žáka na vysvědčení a výsledků testu 

z matematiky. Jednotný test přijímací zkoušky z matematiky může uchazeč konat v ukra-
jinském jazyce. 

h) V rámci přijímacího řízení škola nevyžaduje zdravotní posudek. 
i) Nahlížení do spisu bude uchazečům a jejich zákonným zástupcům umožněno dne 14. 5. 

2024 od 14:00 do 17:00. Na základě předchozí domluvy (tel 326 531 129) rovněž v úředních 

hodinách školy ve dnech 10. a 13. 5. 2024. V rámci nahlížení do spisu nebudou sdělovány 

informace o výsledku přijímacího řízení. 
j) Schůzka s přijatými uchazeči a jejich zákonnými zástupci se uskuteční v jídelně školy dne 

4. 6. 2024 od 17:00. 
k) Informace o přijímacím řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy 

www.gympb.cz 
 
 
 
V Příbrami dne 17. 1. 2024 
 Mgr. Iva Kadeřábková v. r. 
 ředitelka školy 


